
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott.  Francesco Minardi. 
 
 
Si dà atto che il Segretario Generale dott. Francesco Minardi, partecipa alla riunione 
in videoconferenza. 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  409    del  10/08/2023 

 
OGGETTO :     CONCESSIONE PATROCINIO EVENTO “NOTTE DI SAN LORENZO” - 10 
AGOSTO 2023 

   
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DIECI     del mese di  AGOSTO alle ore  13,27 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti: / 
 



  

 

 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo 
   
Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO EVENTO “NOTTE DI SAN LORENZO” - 10 AGOSTO 
2023 
 
PREMESSO CHE  

• l’Amministrazione Comunale  sta attuando una strategia di sviluppo turistico 
integrata per accrescere la  domanda e le ricadute economiche attraverso una 
qualificazione dei flussi ed una loro destagionalizzazione, una promozione adeguata 
delle bellezze e dei servizi ed un supporto alle azioni di incoming; 

• in tale ottica ormai da alcuni anni si lavora per costruire un calendario eterogeneo di 
eventi ed iniziative spendibile per tutti, che valorizzi la cultura, la natura, il tempo 
libero, lo sport, la storia e le tradizioni di Agropoli; 

• anche nel periodo estivo viene realizzata una rassegna di eventi e spettacoli, 
organizzati o patrocinati dal Comune di Agropoli, rientranti in un programma 
turistico da giugno fino a settembre 2023;   

• a tal fine con Delibera di giunta comunale n. 352 del 7.7.2023 è stato 
approvato il “Cartellone degli Eventi Estate 2023”; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere 
iniziative che abbiano valenza di promozione del territorio e che ai fini della 
promozione sociale e culturale, individua nella realizzazione di eventi, 
manifestazioni, iniziative culturali momenti importanti di valorizzazione del 
territorio; 

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo di questo Ente con nota n. 25741 del 
10.8.23 da parte del Sig. Gianpiero Cola, in qualità di legale rappresentante 
dell’Ass. Lambretta Club Campania con sede in Capaccio, alla via Procuzzi, 40- C.F 
CLOGPR79H10091E, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli,  per 
l’evento “La notte di San Lorenzo” in programma il giorno 10 agosto 2023, da 
tenersi presso “Punta Fortino”, luogo della Città adiacente all’area del “Il Faro di 
Agropoli”e la “casa del guardiano del Faro”, area nella quale l’Amministrazione, al 
fine della sua valorizzazione, ha già organizzato l’Evento “Agropoli in jazz”;  

RILEVATO CHE  

• L’iniziativa proposta ha l’intento di unire due zone del territorio di Agropoli 
situate nel Centro Storico, nel segno della cultura e della musica, creando 
così un ponte ideale tra l’area del “Il Faro di Agropoli”, la “casa del 
guardiano del Faro” e l’area circostante;  

• L’evento coinvolge diverse realtà musicali come il quintetto “I No More 
Trouble” con il maestro Leo Capezzuto che creeranno un giardino sonoro 
lungo il percorso e duo di arpa celtica e violino Verdana Leone e Ivan 
Barbone; 



  

RILEVATO CHE    

• gli scopi dei richiedenti, nonché dell’evento proposto coincidono con gli 
intendimenti di promozione culturali e turistiche del territorio e quindi con 
quelli di questa Amministrazione Comunale;  

• i sensi dell'art. 118, ultimo comma, della Costituzione “......Provincie e 
Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati per 
lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di 
sussidiarità”; 

ATTESO CHE le parti interessate nell'organizzazione dell'evento: 

a) saranno direttamente responsabile dell'organizzazione della manifestazione 
e dovrà garantire e rispettare ogni norma di sicurezza prevista;  

b) dovranno acquisire tutte le ulteriori autorizzazioni e nulla osta previsti e 
necessari per legge; 

• l’Ente rimane sollevato da qualsiasi responsabilità in ordine ad eventuali 
danni arrecati al personale del richiedente  e resta esclusa qualsiasi 
responsabilità del Comune sotto ogni profilo giuridico per eventuali 
difformità; 

RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto risulta coerente con le 
politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale e 
rientra nell’ottica di una sinergica collaborazione tra l’Ente Comunale e le 
associazioni locali; 

DATO ATTO che tra essi componenti della Giunta e il presente deliberato non 
sussistono motivi di incompatibilità; 

VISTO e RICHIAMATO il Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, 
benefici e patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 
25.06.2021;  

VISTO  

• Il D.Lgs 267/2000;  
• Lo Statuto Comunale;  

PROPONE DI DELIBERARE 

1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo  

2. DI ACCOGLIERE la richiesta pervenuta al protocollo di questo Ente con nota n. 
25741 del 10.8.23 da parte del Sig. Gianpiero Cola, in qualità di legale 
rappresentante dell’Ass. Lambretta Club Campania con sede in Capaccio, alla via 
Procuzzi, 40- C.F CLOGPR79H10091E, intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di 
Agropoli, per l’evento “La notte di San Lorenzo” in programma il giorno 10 agosto 
2023, da tenersi presso “Punta Fortino”, luogo della Città adiacente all’area del “Il 
Faro di Agropoli”e la “casa del guardiano del Faro”, area nella quale 
l’Amministrazione, al fine della sua valorizzazione, ha già organizzato l’Evento 
“Agropoli in jazz”;  



  

 3. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Agropoli ai sensi dell’art. 13 del 
Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della 
Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

4. DI DARE ATTO che l’Associazione Lambretta Club Campania: 

a) sarà direttamente responsabile dell'organizzazione della manifestazione e 
dovrà garantire e rispettare ogni norma di sicurezza prevista;  

b) dovrà acquisire tutte le ulteriori autorizzazioni e nulla osta previsti e 
necessari per legge; 

5. DI DISPORRE che la manifestazione dovrà essere pubblicizzata con l’espressa 
indicazione “con il patrocinio del Comune di Agropoli”;   

6. DI DEMANDARE a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti;    

Agropoli,lì                                           

 
                                                   Firma del proponente  

                                                            f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

                                                         Assessore al Turismo 
                                                   f.to  Avv. Roberto Apicella 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione non sono   stati    acquisiti i  pareri  , 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000, in quanto atto di indirizzo; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                              IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                                 f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 01.09.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                        f.to     LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 01.09.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


